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 ■ St kilda on Skotlannin maailmanpe-

rintökohde atlantissa Hebridien saa-

riryhmästä länteen. 

 ■ Lontoolaisia meriupseereita kau-

niimmasta päästä.

 ■ innokas kalastaja on ostanut näyttä-

vän saaliin. Ruijan pallasta tuli paikal-

lishankintoina Färsaaren kalastajilta.

 ■ Jorma ja Pekka kadetin unelmamai-

semassa, amstel Beerin panimon 

varastossa. tosin nämä pullot eivät 

ainakaan kaikki jääneet tyhjiksi käyn-

timme jäljiltä. Risto Raskun ja Pekka 

tuomisalon kokoelmat
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löytää ne oikeat linjaloistot ohjailun tueksi. Hyvien opettajien opastamina tästäkin selvittiin 
monta hienoa kokemusta rikkaampana. Näistä kokemuksista syntyi sitten niitä merimiesjut-
tuja, joita oli hauska kertoilla myöhemmin oluttuopin ääressä. 

Pohjanmeren ylityksen jälkeen saavuimme ensimmäiseen vierailusatamaan Chatha-
miin, mikä on pienoinen kaupunki Lontoosta noin 30 mailia kaakkoon. Täällä kohtasimme 
ensimmäistä kertaa todellisen vuoroveden ja sen vaikutukset. Alus kiinnitettiin sulkujen 
taakse, koska vuoroveden vaihtelu oli lähes kymmenen metriä ja sulkujen ulkopuolella 
alukset laskuveden aikaan olivat kuivilla. Vierailimme kahden päivän pysähdyksen aikana 
Lontoossa, kävimme 0-meridiaanilla Greenwichissä ja kyllähän merikadetin nyt aina pitää 
Sohossa käydä ja mieluiten öiseen aikaan. 

Matka jatkui Englannin eteläpuolitse Irlannin ympäri kohti Färsaaria. Tällä osuudella 
kohtasimme noin kymmenen beaufortin myrskyn, jota kesti oikeastaan koko legin ajan. 
Silloin suurin osa aluksen henkilöstöstä oli enemmän tai vähemmän merisairaina. Itse kuu-
luin tähän enemmän merisairaiden joukkoon. Koin kaikki merisairauden kolme vaihetta. 
Ensin voi hirvittävän huonosti ja oksentaa, sitten pelkää, että kuolee ja oksentaa viimeiset 
vihreät nesteet ja lopulta pelkää, että ei kuolekaan eikä mitään oksennettavaa enää ole. 
Nestehukka on valtava ja pahimmin sairaat joutuvat jo kolmantena päivänä tiputukseen. 
Alus kuitenkin kesti loistavasti myrskyn ja aluksella oli riittävästi terveitäkin, joten Fär-
saarille saavuttiin suunnitelmien mukaisesti. 

Färsaarilla käytiin ainoastaan ankkurissa ja hankintamiehet kävivät maissa ostamassa 
tuoretta kalaa ja postittamassa henkilöstön postikortteja. Kalaa syötiinkin sitten useana päi-
vänä Färsaarten jälkeen. Purjehdimme Norjaa viistäen jälleen kohti Pohjanmerta sään ollessa 
jo huomattavasti paremman. Seuraava satamamme oli Amsterdam, minne purjehdittiin noin 
20 km pitkää kanavaa pitkin ja kiinnitettiin Amsterdamin sisäsatamaan. Kaupunki oli kesäi-
sen kaunis ja mielenkiintoinen. Kanavaristeilyllä kävivät lähes kaikki ja taisipa aika moni 
myös piipahtaa katsomassa punaisia lyhtyjä tietyillä kaduilla. Jokaisessa satamassa pidettiin 
paikallisille vieraille aluksella vastaanotto, niin täälläkin. Nuorempien kadettien tehtävänä 
oli olla mukana tarjoilemassa ja vanhemmat kadetit viihtyivät vieraiden isäntinä. Loistavaa.

Viimeinen legi olikin sitten kotimatka. Koko matkan oli sään salliessa harjoiteltu tähtitie-

n kurssimme oli ohipurjehduksellaan kutsuttu 

merivoimien komentajan, kontra-amiraali Len-

neksen kesäasunnolle Lypertön Sarvilinnaan. 

kutsu ei ollut pelkästään päiväkahvikutsu, 

jonka kylläkin saimme nauttia amiraali ja rou-

va Lenneksen (s. Hornborg) vieraanvaraisessa 

seurassa. tehtävämme oli nostaa jalustaansa 

uusi lipputanko salaman runteleman entisen 

tilalle. tehtäväkin tuli hoidetuksi.

tapauksesta jäi mieleen pikku episodi. koh-

datessamme isäntäväkeämme Lars Sonckin 

piirtämän mahtavan hirsilinnansa edustalla 

suoritimme parhaamme mukaan terveh-

timisen ja esittäytymisen. eihän amiraaleja 

tavattu päivittäin, eikä varsinkaan kotiolois-

sa. Omat vuorosanani – kadetti Merilä, herra 

amiraali – menivät kommelluksitta. Jat-

koin rouvan kättelemiseen ja kuulin takaa-

ni: ”kadetti Merilä, herra amiraali”, sujuvas-

ti kadettiveli Sepon äänellä lausuttuna! Oli 

melkoinen itsehillinnän paikka pitää naama 

peruslukemilla seuraavaan sopivaan tilaisuu-

teen purkaa tapahtuma perässä marssineen 

kaksoisolennon kanssa.

Sattui Sarvilinnassa

– kaRi MeRiLÄ
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teellistä merenkulkua ja  pohjoisen pallonpuoliskon tähdistöt ja tähdet olivat tulleet tutuiksi. 
Puolipäivän paikan määritys auringosta oli jo rutiinia, ja tähtimerenkulun taulukot kuluivat 
käytössä. Nythän ne tekevät sitä laskimilla, vaan ei silloin. Kotimatkalla ohitettiin jälleen 
Tanskan salmet tosin päiväsaikaan ja nytkin ilman vaurioita. Hoburgin niemellä ei kukaan 
enää tunkenut laivaan – olihan nyt matkassa jo kokeneita merimiehiä. Saavuimme kotisata-
maan Upinniemeen kolmen ja puolen viikon purjehduksen jälkeen oppineina, paljon koke-
neina ja rakkaimpiamme kaipaavina ja siellähän heitä olikin vastassa sankoin joukoin.

viimeinen talvi ja valmistuminen

Viimeinen talvikausi sujui kuin siivillä lähinnä asejärjestelmäkoulutuksessa sekä puolustus-
voimien uusimpiin kehityssuuntauksiin tutustuen. Helsingin Laivastoasemalla oli juuri otettu 
käyttöön uusi aseharjoitushalli. Siellä kävimme usein sekä ilma-ammunnan että sukellusve-
neen torjunnan harjoituslaitteilla. Merisotakoulussa oli torpedoammunnan harjoituslaitteisto 
päärakennuksen vintillä joltain sodanajan sukellusveneeltä siirrettyine periskooppeineen. 
Sitä käytimme koulutuksessa usein kehittäjänsä insinöörikomentaja Esko Huhta-Koiviston 
opastuksella. Aivan viimeisenä ennen valmistumista maaliskuun alussa 1966 kävimme Upin-
niemessä sukeltajatesteissä. Painekammiokokeiden ja kuuden metrin altaassa suoritettujen 
sukellustestien jälkeen voitiin todeta, ettei ainakaan minusta tulisi koskaan sukeltajaa, koska 
korvani eivät sietäneet riittävästi painetta. Tälle viimeiselle talvikaudelle sijoittui myös tapah-
tuma, joka tulisi jäämään meidän kaikkien mieleen pitkäksi aikaa.

Perinteisiin nimittäin kuului, että kurssin viimeinen satanen piti pamauttaa pois oikein 
kunnolla. Meille tämä ajankohta tuli vastaan joskus marras- joulukuun vaihteessa 1965. 
Asuimme silloin uudella kadettiosastolla vanhassa sairaalarakennuksessa yhdessä kahden 
nuoremman kurssin kanssa. Kolmannessa kerroksessa, yläpuolellamme asui silloin käyn-
nissä ollut esiupseerikurssi. Olimme hankkineet muutamia tulenkuvauspanoksia. Niillä oli 
sitten tarkoitus ampua viimeinen satanen tuusan nuuskaksi. Näin tapahtuikin keskiyöllä. 
Panokset sijoitettiin nuorempien kurssien tupien eteen ja ne sytytettiin yhtäaikaisesti. Ku-
kaan ei kuitenkaan huomannut avata yhtään ainoaa ikkunaa. Ääni- ja paineaalto olivat  tä-
män vuoksi massiiviset. Ikkunoita särkyi, paine tipautti perinneaulan katosta parin neliön 
alan laastia lattialle ja pöly oli luonnollisestikin kauhea. Tapahtumasta ei ollut ennakkoon 
informoitu ketään, joten paniikkihan siitä syntyi. Esiupseerikurssilaiset ryntäsivät yläker-
rasta alas luullen rakennuksen sortuvan ja nuoremmat kadetit ryntäilivät puolisekaisina 
edestakaisin. Tilanteen selvittäminen kesti tuntikausia, siivous vielä pitempään. Voitte olla 
varmoja, että kadettipursimiehen päätä ei silitetty.

Tämäkin tapahtuma kuitenkin selvitettiin pienin korvauksin ja vihdoin, kahden ja puo-
len vuoden opiskelun jälkeen, koitti maaliskuun yhdeksästoista päivä 1966. Juhlallisuudet 
alkoivat marssilla Eduskuntatalolta Presidentinlinnaan, missä Tasavallan Presidentti Urho 
Kekkonen nimitti meidät puolustuslaitoksen ja rajavartiolaitoksen virkoihin ja ylensi luut-
nanteiksi. Hän sanoi muun muassa:

”Tämä on merkittävä päivä elämässänne. Suoritettuanne sotilasalan ensimmäisen kor-
keakoulututkinnon olette te nyt aloittamassa elämäntehtäväänne valitsemallanne virkaural-


